
Klass Namn 

(substans) 

Start-

dos 

Maxdos vid 

GFR >60 

Maxdos vid 

GFR 45–59 

Maxdos vid 

GFR 30–44 

Vid GFR 

<30 
HbA1c 

reduc 
Hypo 

risk 
+ - Kostnad 

dag (kr) 

Biguanid 

 

 

 

 

Metformin 

 

 

500mg 

 

1gx2-(3) 

Successiv 

dosökning för 

att undvika GI-

biverkningar 

1gx2 

 

Mät eGFR var 

3-4:e månad 

500mgx2 

 

Mät eGFR var 

3-4:e månad 

Ges ej 10–20 

 

 

nej Hjärt-kärl+ njurprotektiv Laktacidos* 

Magbesvär  
1,10 (2g) 

SGLT2 

+ 

biguanid 

 

Synjardy 

(empagliflozin 

+ metformin) 

 

 

Se s. 48 12,5mg/ 

1000mg 

1x1 

12,5mg/ 

1000mg 

1x1 

12,5mg/ 

1000mg 

1x1 

OBS! Maxdos 

metformin 

1000mg/dygn 

Ges ej 5–13  nej Hjärt-kärl/ njur/hjärtsvikts-

protektiv 

Viktnedgång 

Minskad hjärtsvikt 

Svampinfektion i underlivet 

UVI 

Magbesvär 

Laktacidos* 

Ketoacidos** 

8,20 (12,5mg/1000 

mg) 

SGLT2- 

hämmar

e 

Jardiance 

(empagliflozin) 

10mg 25mg 1x1 

 

25mg 0,5x1 SIC 

 

 

25mg 0,5x1 

SIC 

 

25mg 

0,5x1 SIC 

initieras ej 

vid GFR 

<20 

5–13 

 

 

 

nej Hjärt-kärl/ njur/hjärtsvikts-

protektiv 

Viktnedgång 

Minskad hjärtsvikt 

Svampinfektion i underlivet 

UVI 

Ketoacidos** 

14 (10mg) 

16,40 (25mg) 

Forxiga 

(dapagliflozin) 

10mg 10mg 1x1 10mg 1x1 

 
10mg 1x1 

 
10mg 1x1 

initieras ej 

vid GFR 

<25 

5–13 

 
nej   14 (10mg) 

GLP1- 

analog 

Ozempic 

(semaglutid) 

 

0,25mg/

vecka 

1mg/v 

  

1mg/v 

 

1mg/v  Ges ej <15 5–19 

 

 

nej 1 gång/v 

Hjärt-kärlprotektiv 

Viktnedgång 

Spruta 

Illamående 

 

37,20 (oavsett dos) 

Trulicity 

(dulaglutid) 

1,5mg/ 

vecka 

4,5mg/v 

  

4,5mg/v 

  

4,5mg/v 

  

Ges ej <15 5–19 

 
nej   37,20 (oavsett dos) 

Victoza 

(liraglutid) 

 

 

0,6mg i 

1 vecka 

1,8mg 1x1 

 

1,8mg1x1 

 

1,8mg 1x1 

 

Ges ej <15 5–19 nej Hjärt-kärlprotektiv (1,8mg 

dosen) 

Viktnedgång 

 33,4 (1,2mg) 

50 (1,8mg) 

DPP4-

hämmar

e 

Januvia 

(sitagliptin) 

100mg 100mg 1x1 100mg 1x1 50mg 1x1 25mg 1x1 5–8 

 
nej Lite biverkningar 

Ej viktuppgång 
Liten effekt 

 
1,50 (100mg) 

Trajenta 

(linagliptin) 

5mg 5mg 1x1 5mg 1x1 5mg 1x1 5mg 1x1 5–8 nej   11,90 (5mg) 

Glitazon Pioglitazon 

 

30mg  45mg 1x1 

 

45mg 1x1 

 

45mg 1x1 

 

Ges ej vid 

dialys 
 

 

10–15 nej Kärlprotektiv 

Motverkar leversteatos 
Viktuppgång 

Ej vid hjärt-svikt/ maculaödem 

Försiktighet vid insulin 

Frakturrisk 

Urinblåsecancer? 

3,90 (15mg) 

3,85 (30mg) 

3,60 (45mg) 

Glinid Repaglinid 0,5-1mg 4mg 1x4 4mg 1x4 4mg 1x4 4mg 1x4 10–15 viss  Viktuppgång 

Hypoglykemirisk 
1,75 (4mg) 

SU 

 

Glimepirid 1mg 4(6) mg 1x1 4mg 1x1 4mg 1x1 Ges ej 10–20 

 
viss Låg beh.kostnad  1,70 (2mg) 

* Kontraindicerat vid svår kronisk sjukdom (ex.vis respiratorisk insufficiens, instabil hjärtsvikt). Gör uppehåll vid akut svår sjukdom, uttorkningsrisk och inför röntgen med kontrast. Se under 

Kontraindikationer resp Varning och försiktighet i FASS för detaljer. Länk till vårdpraxis Metforminbehandling-patientinformation 

** Gör uppehåll vid akut svår sjukdom, febril infektion, undernäring, uttorkning eller fasta samt 3 dagar innan operation (1–2 veckor innan obesitaskirurgi). Länk till vårdpraxis -SGLT2-hämmare 

patientinformation 

http://intranet.vll.se/linda/Vardpraxis/Vardpraxis.nsf/WebDokument/424d03610dfa5bbdc1257a1b0056cd03
http://intranet.vll.se/linda/Vardpraxis/Vardpraxis.nsf/WebDokument/22b1aa2665d3f1c1c125861f0030d7cc
http://intranet.vll.se/linda/Vardpraxis/Vardpraxis.nsf/WebDokument/22b1aa2665d3f1c1c125861f0030d7cc

